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aKTualnoŚci

LITERATURA
hiSToria GEoGraFii polSKiEj
wydana właśnie przez 
pwn „historia geografii 
polskiej” prezentuje roz-
wój nauk geograficznych 
w polsce od najwcześniej-
szych zapisków po czasy 
współczesne. jest to praca 
zbiorowa przygotowana 
przez ponad 30 autorów 
pod redakcją profesorów 
antoniego jackowskie-
go z uniwersytetu jagiellońskiego, Stanisława 
liszewskiego z uniwersytetu łódzkiego i an-
drzeja richlinga z uniwersytetu warszawskie-
go. w wielu okresach polacy byli w dziedzinie 
geografii prekursorami, a polscy badacze, od-
krywcy i uczeni wnieśli niemały wkład w rozwój 
tej nauki. w książce opisano kierunki zainte-
resowań polskich naukowców, ich dokonania 
naukowe i organizacyjne. omówiono także 
rozwój polskich ośrodków prowadzących ba-
dania geograficzne i ich wkład w kształtowanie 
wiedzy o polsce i świecie oraz dorobek szkół 
związanych z postaciami wybitnych uczonych. 
na pewno nie wszyscy wiedzą, że pierwszy 
wykład z geografii odbył się na akademii Kra-
kowskiej już w 1490 r., a XVi-wieczny „Traktat 
o dwóch Sarmacjach” Macieja Miechowity był 
pierwszą drukowaną w języku polskim książ-
ką geograficzną i pierwszą nowożytną pracą 
o Europie wschodniej.

źróDło: nauKa w polScE, uw

Sejm ponownie uchwalił nowelizację usta-
wy o ochronie gruntów rolnych i leś
nych, odrzucając tym samym weto pre-
zydenta lecha Kaczyńskiego. nowela 
przewiduje odrolnienie wszystkich grun-
tów rolnych w miastach oraz wyłącza 
spod działania ustawy grunty niższych 
klas na obszarach wiejskich. zgłaszając 
weto, prezydent argumentował, iż przy 
nieskutecznym systemie planowania 
przestrzennego wejście w życie ustawy 
mogłoby doprowadzić do niekontrolo-
wanego rozwoju budownictwa, a także 
dewastacji cennych przyrodniczo frag-
mentów krajobrazu i wzrostu ruchu samo-

PolsKA zorgAnizUje 
gi&gis WorKshoP 2010
rada ds. implementacji inSpirE na po-
siedzeniu 3 grudnia przyjęła uchwałę 
popierającą działania GGK związane 
z przygotowaniem międzynarodowej 
konferencji Komisji Europejskiej Gi&GiS 
workshop 2010 w zakresie wdraża-
nia dyrektywy inSpirE. rada zwraca 
się do instytucji współpracujących przy 
implementacji inSpirE o udział w tym 
wydarzeniu. postuluje, by GGK odgry-
wał wiodącą rolę oraz by wykorzystać 
konferencję do zaprezentowania pol-
skich osiągnięć i potencjału w dziedzi-
nie geoinformacji.  
podczas posiedzenia rady GGK jo-
lanta orlińska i wiceprezes GuGiK 
jacek jarząbek przedstawili także stan 
prac nad projektem ustawy o infra
strukturze informacji przestrzennej. 
Dodajmy, że z końcem roku 2008 uda-
ło się zamknąć etap uzgodnień mię-
dzyresortowych projektu. 
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Główny geodeta kraju powołała 9 grud-
nia. zespół ds. Testowania Specyfikacji 
Danych przestrzennych pierwszej Grupy 
Tematycznej inSpirE. Do zadań zespo-
łu należy m.in. formułowanie opinii oraz 
wniosków dotyczących programu testo-
wania specyfikacji danych przestrzen-
nych, udzielanie konsultacji w zakresie te-
stowania oraz opiniowanie sprawozdań 
i raportów przeznaczonych dla GGK. 
zespół będzie współdziałał z GGK, 
który jest polskim punktem Kontaktowym 
dla dyrektywy inSpirE. w skład ze-
społu wchodzą przedstawiciele mini-
sterstw, urzędów i instytucji naukowych 

zESpół DS. SpEcyFiKacji inSpirE
uczestniczących w tworzeniu polskiej 
infrastruktury informacji przestrzennej: 
lprzewodniczący – Marek Baranowski 
(iGiK); lwiceprzewodniczący – jerzy 
zieliński (GuGiK); lsekretarze – rena-
ta Szewczyk i Dominik Kopczewski (Gu-
GiK), lczłonkowie – Elżbieta Bielecka 
(iGiK), piotr Dobrzyński (MŚ), Małgorza-
ta jankowska-różyńska (MŚ), anna Stro-
jek (MŚ), Maciej rossa (MŚ), agniesz-
ka Szajnert (KzGw), jolanta Starzycka 
(DGlp), janusz Dygaszewicz (GuS), 
jacek piłat (coDGiK), janusz Micha-
lak (uw). 

źróDło: GuGiK

a jEDnaK oDrolniEniE GrunTów!
chodowego. o negatywne odniesienie 
się do tej ustawy zwróciły się do prezy-
denta liczne organizacje reprezentujące 
środowisko związane z nieruchomościa-
mi, gruntami oraz produkcją rolną. przed 
powtórnym głosowaniem 19 grudnia 
wiceminister rolnictwa Kazimierz plocke 
podkreślał, że mimo uchwalenia ustawy, 
na wsi i w miastach nadal będą obowią-
zywać plany zagospodarowania prze-
strzennego, a wyłączenie gruntów rolnych 
z procedur nie oznacza natychmiasto-
wego i automatycznego ich odrolnienia. 
23 grudnia prezydent ustawę podpisał. 

źróDło: pap

wśród kilkudziesięciu ustaw regulują-
cych funkcjonowanie różnych pod-

miotów sektora publicznego zmienionych 
ustawą z 21 listopada 2008 r. o służ
bie cywilnej (Dzu nr 227, poz. 1505) 
znalazło się także prawo geodezyjne 
i kartograficzne. nowelizacja dotyczy 
w szczególności określenia minimalnych 
wymogów, jakie muszą spełniać osoby 
kierujące tymi instytucjami. w ustawie pgik 
zmianie ulega cały art. 6b, który ma te-
raz aż 14 ustępów. zapisano w nim m.in., 
że głównego geodetę kraju powołuje 
(w drodze otwartego i konkurencyjnego 
naboru) i odwołuje prezes rady Ministrów 
na wniosek ministra właściwego ds. ad-
ministracji publicznej. z kolei minister ów, 
na wniosek GGK, powołuje (również 

w drodze otwartego i konkurencyjnego 
naboru) i odwołuje jego zastępców. na-
bór na stanowisko GGK przeprowadza 
zespół, powołany przez ministra właści-
wego ds. administracji publicznej. w to-
ku naboru ocenia się doświadczenie za-
wodowe kandydata, wiedzę niezbędną 
do wykonywania zadań na stanowisku, 
na które jest przeprowadzany nabór, oraz 
kompetencje kierownicze. Stanowisko 
GGK może zajmować osoba, która m.in. 
posiada tytuł zawodowy magistra lub 
równorzędny oraz co najmniej 3-letni staż 
pracy na stanowisku kierowniczym. więk-
szość zapisów ustawy o służbie cywilnej 
(w tym zmiany w Pgik) zacznie obowiązy-
wać 24 marca 2009 r.
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nowE zaSaDy Dla
KiErownicTwa GuGiK


